
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg tot 

vaststelling van het mandaatbesluit Leerlingenvervoer 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg, 

  

Overwegende 

  

- dat de uitvoering van het leerlingenvervoer is uitbesteed aan Forseti, Europalaan 28d, ’s-Herto- 

genbosch; 

- dat de werkzaamheden betrekking hebben op het beoordelen en afhandelen van aanvragen voor 

leerlingenvervoer zoals opgenomen in de offerte ‘Outsourcing Leerlingenvervoer Doesburg’, d.d 

16 april 2021; 

- dat het daarom wenselijk is dat de bevoegdheid tot het beoordelen en het afhandelen van aanvra- 

gen voor leerlingenvervoer wordt opgedragen aan medewerkers van Forseti (mandaat) vanaf 20 

mei 2021; 

- dat de werkzaamheden tevens betrekking hebben op de vertegenwoordiging van de gemeente 

tijdens de commissie bezwaarschriften met betrekking tot de ingediende bezwaarschriften tegen 

de beschikkingen leerlingenvervoer; 

- dat het daarom wenselijk is om medewerkers van Forseti te machtigen om de gemeente te verte- 

genwoordigen bij de commissie bezwaarschriften, de rechtbank en bij de Raad van State (mach- 

tiging); 

- dat gemandateerden / gemachtigden met mandaatverlening / machtiging hebben ingestemd; 

- gelet op het bepaalde in artikel 10:4 Algemene wet bestuursrecht; 

- gelet op het bepaalde in hoofdstuk 3 van de Gemeentewet en titel 10.1 van de Algemene wet 

bestuursrecht. 

BESLUITEN: 

1. het nemen van besluiten op aanvragen leerlingenvervoer te mandateren aan: 

2. de vertegenwoordiging van de gemeente tijdens zittingen van de commissie bezwaarschriften 

inzake de behandeling van bezwaarschriften inzake leerlingenvervoer te machtigen aan: 

3. de vertegenwoordiging van de gemeente tijdens zittingen bij de rechtbank voor de behandeling 

van beroepsschriften of verzoeken om voorlopige voorziening inzake leerlingenvervoer te mach- 

tigen aan: 

4. de vertegenwoordiging van de gemeente tijdens zittingen bij de Raad van State voor de behan- 

deling van een hoger beroep inzake leerlingenvervoer te machtigen aan: 

a. Mevrouw C. Baeten, consulent doelgroepen vervoer Forseti. 

b. Mevrouw J. Hoegen, Teamleider Outsourcing Forseti en hun eventuele opvolgers in deze 

functie. 

5. alle besluiten op aanvragen leerlingenvervoer die per 20 mei 2021 krachtens dit mandaatbesluit 

namens de gemeente zijn genomen te bekrachtigen. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht 

in werking op per 20 mei 2021. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg 29 

juni 2021 

gemeentesecretaris 

P. Werkman 

burgemeester 

drs. L.W.C.M. van der Meijs 

Nr. 232210 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2021 nr. 232210 16 juli 2021 1 


